CONCURSO PÚBLICO DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
BANRISUL S/A

EDITAL DE CONCURSO Nº 06/2013 - Resultado dos recursos referentes às inscrições.

O Presidente do Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A., no uso de suas atribuições,
divulga por este Edital o que segue:

1 - RECURSOS DEFERIDOS

1.1 - Recurso referente ao direito de reserva de vagas para pessoas com deficiência:
Com base no disposto no Edital N.º 01/2013, subitem 4.5 foi deferido o recurso interposto pelo
candidato a seguir relacionado como pessoa com deficiência.

Inscrição Nome

3018 Rafael de Souza Velasco

2 - RECURSOS INDEFERIDOS
2.1 - Recursos Indeferidos com base nos subitens 3.1 do Edital Nº 01/2013 e 2.1 do Edital
Nº 02/2013:
Com base no disposto no Edital Nº 01/2013, subitem 3.1 e Edital N.º 02/2013, subitem 2.1,
foram indeferidos os recursos interpostos pelos candidatos a seguir relacionados:

Inscrição Nome

349 Leonardo Bresolin Carbone

2124 Leonardo de Castro Pachalski

2.2 – Recursos Indeferidos com base nos subitens 3.3.7, 3.7 alínea f, 5.2, 5.5 e 5.10,
referentes ao direito de reserva de vagas para candidatos negros e pardos:
Com base no disposto no Edital de Concurso N.º 01/2013,  subitens 3.3.7, 3.7 alínea f, 5.2, 5.5
e 5.10 foram indeferidos os recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, para
concorrer a reserva de vagas para candidatos negros e pardos.

Inscrição Nome

3436 Andréa Márcia Conceição Freire

2444 Vladson Fontes da Silva Freire

3- VISTAS DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS
Os candidatos poderão ter vistas às respostas dos recursos administrativos encaminhados. As
respostas ficarão à disposição dos candidatos, no período de 23, 24 e 27 de maio de 2013, na
Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos –
FDRH, no horário das 9h às 11h30 e das 14h às 17h, no seguinte endereço: Av. Praia de
Belas, 1595, em Porto Alegre - RS. Para ter vistas às respostas dos recursos, os candidatos
deverão apresentar documento de identidade ou procuração.

Porto Alegre, 22 de maio de 2013.

Túlio Luiz Zamin

Presidente do Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.